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1. UVOD 
 

Društvo „Naša djeca“ Vrsar je nevladina, neprofitna i humanitarna udruga građana s 

ciljem zagovaranja dječjih prava i organiziranja dječjih aktivnosti u slobodno vrijeme. 

Rad Društva moguć je uz podršku Općine Vrsar-Orsera, Općine Funtana-Fontane, tvrtke 

Montraker d.o.o., donatora i naših članova te uz suradnju s udrugama koje djeluju na ovom 

području. 

U cilju transparentnosti rada i poslovanja, Društvo „Naša djeca“ Vrsar sastavlja ovaj 

Izvještaj o radu i aktivnostima za 2025. godinu te ga objavljuje na svojoj web stranici. Izvješće 

je namijenjeno svim članovima Društva, donatorima te sadašnjim i budućim korisnicima 

programa koje će ovo Društvo obavljati za svoje članove kao i za širu javnost. 

 

2. PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
 

2.1. Cjelogodišnje radionice za djecu 
 

U 2025. godini u periodu od siječnja do lipnja, a u suradnji s učiteljicom Karlom Šain, 

organizirane su radionice pod nazivom „Glazbeni vrtić“. Glazbene aktivnosti pridonose jačanju 

komunikacijskih vještina, razvoju motorike, apstraktnom mišljenju, razvoju socijalnih 

kompetencija, razvoju koncentracije, ritma, sluha i pokreta. Kako je igra dominantna aktivnost 

u životu djeteta, i mi smo ju iskoristili kao snažni motivacijski alat u procesu učenja glazbe.  

„Kroz ples i pokret djeca su učila prepoznavati i pratiti različite ritmove, razvijajući 

koordinaciju, osjećaj za glazbu i suradnju u skupini. Uz ples, djeca su imala priliku koristiti 

Orffov instrumentarij te kroz jednostavne ritmičke obrasce stvarati glazbu. Pjevanjem 

pjesama, izvođenjem brojalica i kratkih glazbenih igara, predškolci su razvijali slušnu pažnju, 

govor i sigurnost u izražavanju. Radionice su djeci pružile veselo i poticajno iskustvo, koje je 

obogatilo njihov predškolski program te potaknulo ljubav prema glazbi i zajedničkom 

stvaralaštvu.“ 

Karla Šain, mag. musicol. 

 

Organizirali smo učenje engleskog jezika u vrtiću u periodima ožujak-svibanj, što je jedno 

jako bitno područje za naše podneblje koje se bavi turizmom, a engleski jezik je sigurno 

najzastupljeniji među jezicima pa je to jedna jako dobra priprema za daljnje učenje u školi. 

I u ovoj godini smo nastavili s organizacijom kreativnih radionica kao jednim od 

najomiljenijih programa među djecom različitih uzrasta i to u sklopu ribarskih fešti, povodom 

Uskrsa i prilikom otvorenja multimedijskog interpretacijskog centra MoreMore. Radionice su 

osmišljene kako bi djeci pružile priliku za izražavanje kroz igru, umjetnost i druženje, a pritom 

su razvijale maštu, kreativnost i osjećaj zajedništva.
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2.2. Međunarodni dan obitelji 
 

U 2025. povodom Međunarodnog dana obitelji organizirali smo veselo popodne 

ispunjeno sportskim igrama i nagradama. Uz lijepo vrijeme, dobro raspoloženje zabavne igre, 

grickalice i vrijedne nagrade, dan je protekao u znaku druženja, sportskog duha i zajedništva. 

Vjerujemo da su se svi sudionici dobro zabavili i ponijeli lijepe uspomene. Veliko hvala našem 

voditelju Ditmaru na profesionalnosti te onima bez čije podrške ne bi bilo moguće organizirati 

ovakvo druženje: 

• NK Vrsar 

• Slastičarnica Istra 

• Ribarnica Luna 

• Frizerski salon Elena 

• Grill & Bar Prince 

• ID Riva 

• Restoran Fančita 

• Restoran Trošt 

• Restoran Histria 

• Gostionica Delfin 

• TZO Vrsar 

• Općina Vrsar-Orsera 

• Općina Funtana-Fontane 
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2.3. Ljetni kamp 
 

Ljetni kamp DND Vrsar i ove je godine uspješno održan tijekom četiri smjene, od 23. 

lipnja do 17. kolovoza. Kamp je bio namijenjen djeci od vrtićke dobi do osmog razreda osnovne 

škole. Cilj kampa bio je pružiti djeci kvalitetno i sigurno provođenje ljetnih praznika kroz 

druženje, sport, edukaciju i izlete. 

Prva smjena započela je 23. lipnja. Djeca su bila podijeljena u četiri dobne skupine: 

vrtićarci, 1.–2. razred, 3.–4. razred te 5.–8. razred, s dodijeljenim trenericama i tetama koje su 

ih pratile kroz sve aktivnosti. Svakodnevno su se provodile sportske igre, radionice i škola 

plivanja pod vodstvom učiteljice I. N., koja je testirala plivačke sposobnosti djece radi 

sigurnosti u moru. 

U sklopu prve smjene djeca su posjetila Adrenalin park Kringa, gdje su uživala u 

aktivnostima na otvorenom. Osim sportskih izazova, organizirani su kvizovi znanja i izazovi na 

moru, u kojima su djeca imala priliku pokazati timski rad i znanje. Pobjednici kvizova i igara 

redovito su pohvaljeni i nagrađeni. Posebno zanimljiv bio je posjet trenera rukometa Matije 

Rađakovića iz RK Poreč, koji je djecu uveo u osnove rukometa. 

Jedan od vrhunaca prve smjene bio je i posjet Domagoja Jakopovića Ribafisha, 

novinara, profesora i putopisca, koji u sklopu svog projekta RokOtok već godinama povezuje 

hrvatske otoke i djecu kroz plivanje, druženje i edukativne radionice. Ribafish je stigao u Vrsar, 

gdje je s djecom podijelio priču o svom projektu, važnosti prijateljstva, zdravog života i ljubavi 

prema prirodi i moru. Djeca su ga s velikim zanimanjem slušala i sudjelovala u razgovoru, a 

njegov dolazak bio je posebno inspirativan jer je pokazao kako se osobna strast i ideja mogu 

pretvoriti u vrijedan društveni projekt. 

Roditelji su redovno dobivali obavijesti putem Viber grupe o svim aktivnostima, 

rasporedu i organizacijskim detaljima poput dolaska, opreme i sigurnosnih preporuka. 

Druga smjena nastavila je s istim konceptom, uz nove grupe djece i raspored trenera. 

Djeca su dobila po dvije majice kampa i pribor za jelo koji su koristili svakodnevno. Kao i u prvoj 

smjeni, nastavljena je škola plivanja, sportske aktivnosti i radionice. 

Glavni izlet bio je odlazak u Aquapark Istralandia, koji je zahtijevao raniji polazak i 

odgovarajuću pripremu djece. Djeca su uživala u vodenim atrakcijama, uz naglasak na 

sigurnost i zajedničko druženje. Posebna edukativna vrijednost bila je posjeta nutricionistice 

Jasmine iz Zavoda za javno zdravstvo, koja je djeci održala predavanje o zdravoj prehrani. 

Djeca su pokazala vrlo dobro ponašanje, uz tek nekoliko izoliranih dječjih nestašluka, što 

je u potpunosti u skladu s očekivanjima za ovakav tip aktivnosti. Voditelji su roditeljima 

prenijeli pohvale za disciplinu i suradnju djece. 

Treća smjena donijela je dodatni sadržaj – izlet u Kontiju (31.7./1.8.), koji je bio 

organiziran u dvije varijante: jednodnevni izlet bez noćenja te dvodnevni s noćenjem. Djeca su 

pješačila od Kloštra do Kontije, gdje su sudjelovala u radionicama, zajedničkim igrama i 

druženju. Oni koji su ostajali preko noći spavali su u lovačkom domu u vrećama za spavanje ili 

u prostoriji ZEC s krevetima. Organizirani su svi obroci – ručak, večera, doručak i međuobroci, 

a djeca su imala slobodno vrijeme za igru i druženje. 
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Uz izlet, nastavljene su uobičajene aktivnosti: škola plivanja, radionice, igre i kvizovi. 

Poseban naglasak bio je na pripremi djece za noćenje u prirodi, s potrebom da ponesu dodatnu 

opremu poput jastuka, ručnika, spreja protiv komaraca i vode za piće. 

Četvrta smjena započela je uz posebne napomene o neradnim danima – nedjelje i 

praznici (5.8., 10.8. i 15.8.). Kao kruna ljetnih aktivnosti organiziran je izlet u Aquacolors, gdje 

su djeca uživala u brojnim sadržajima vodenog parka. 

Završetak kampa obilježen je velikim završnim druženjem 17.8., na kojem su sudjelovali 

djeca, roditelji, bake i djedovi te svi koji su tijekom ljeta bili dio kampa. Organizirani su 

grickalice, sokovi i zajedničko druženje u opuštenoj atmosferi, što je bio prigodan završetak 

još jedne uspješne sezone. 

Kamp je bio organiziran kao zona bez mobitela, s naglaskom na međusobno druženje i 

komunikaciju djece. Roditelji su imali direktnu liniju kontakta s voditeljima putem telefona i e-

maila. Sigurnosne upute obuhvaćale su obaveznu prikladnu obuću (tenisice), kremu za 

sunčanje, kapu i bocu vode za izlete i svakodnevne aktivnosti. 

Za svaku subotu roditelji su putem Viber grupe potvrđivali dolazak djece, što je 

omogućilo bolju organizaciju obroka i aktivnosti. Izleti su uvijek bili popraćeni detaljnim 

rasporedom i uputama, uključujući polazak, povratak, potrebnu opremu i dodatne napomene. 

Kroz četiri smjene ljetnog kampa DND Vrsar 2025. prošlo je velik broj djece različitih 

uzrasta. Djeca su sudjelovala u sportskim aktivnostima, učenju plivanja, kvizovima, 

edukativnim radionicama i izletima, uz kontinuiran naglasak na sigurnost i kvalitetno 

provedeno vrijeme. Posebnu vrijednost kampu dali su gosti predavači i treneri, kao i izleti u 

prirodu i vodene parkove. 

Kamp je, kao i prethodnih godina, pokazao koliko je važno djeci pružiti prostor za 

druženje, igru i učenje izvan formalnog obrazovanja, uz naglasak na zajedništvu, zdravom 

životu i sigurnosti. Završno druženje okupilo je sve sudionike i roditelje, potvrdivši još jednom 

uspješnost ovogodišnjeg programa. 

Ovom se prilikom, Društvo „Naša djeca“ Vrsar zahvaljuje Općini Vrsar-Orsera, Općini 

Funtana-Fontane i komunalnom poduzeću Montraker, bez čije podrške organizacija ljetnog 

kampa ne bi bila moguća. 
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2.4. Dječji tjedan 
 

Dječji tjedan je tradicionalna godišnja akcija i aktivnost posvećena djeci koja se 
obilježava od 1953. godine. Svojim programskim sadržajima i akcijama Dječji tjedan svake 
godine obuhvaća najviše djece i odraslih u gradovima i općinama gdje djeluju osnovna Društva 
„Naša djeca“ (DND). Uvijek se održava u prvom punom tjednu listopada i traje sedam dana. 

Ove godine Dječji tjedan je počeo u ponedjeljak, 6. listopada 2025. i završio u nedjelju, 
12. listopada 2025. 

Povodom dječjeg tjedna uprizorena je duhovita i razigrana adaptacija poznate basne o 
taštom gavranu i lukavoj lisici u izvedbi Teatra Naranča. Predstava „Gavran i lisica” kroz 
glazbu, ples i humor prikazuje kako laskanje i želja za slavom mogu dovesti do gubitka onoga 
što nam je vrijedno, te donosi poučnu i zabavnu priču o iskrenosti, mudrosti i važnosti da ne 
nasjedamo na prazne pohvale. 

U sklopu obilježavanja Dječjeg tjedna, djeca iz Dječjeg vrtića Tići Vrsar posjetila su 
načelnicu Općine Vrsar-Orsera. Tom prilikom razgovarali su o svojim željama, idejama i 
svakodnevici u vrtiću, a načelnica ih je srdačno dočekala i upoznala s radom Općine. Djeca su 
postavljala brojna pitanja te pokazala veliko zanimanje za život u svom mjestu. Susret je 
protekao u vedrom i prijateljskom ozračju, uz poruku da su dječji glasovi važni i da njihovo 
mišljenje doprinosi stvaranju ljepše i veselije zajednice. 
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2.5. Fešta sv. Martina 
 

Društvo "Naša djeca" Vrsar s ponosom je sudjelovalo u tradicionalnoj fešti povodom sv. 
Martina, održanoj 08. studenoga u Vrsaru. Naša vrijedna ekipa organizirala je kreativne 
radionice za djecu, gdje su mališani izrađivali unikatne ukrase inspirirane jesenskim motivima 
i blagdanom sv. Martina. Ova fešta bila je prilika za druženje, zabavu i promociju zajedništva, 
a posebno nas raduje veliki odaziv i osmijesi na licima djece i odraslih. Zahvaljujemo Općini 
Vrsar-Orsera, Turističkoj zajednici Općine Vrsar i svim sudionicima na podršci i suradnji! 
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2.6. Prosinačke aktivnosti 
 

S pripremama za drugu najveću aktivnost Društva počelo se već krajem rujna. Odabrani 

su najpovoljniji ponuđači poklon paketića za djecu, koji će biti podijeljeni djeci od 

novorođenčadi do 4. razreda. 

Za djecu je organizirana predstava „Baka Zima“ u izvedbi Teatra Naranča Bajka koja 

govori o dobroj i marljivoj djevojčici koja živi s lijenom polusestrom i zlom maćehom. Iako je 

svakodnevno loše tretiraju i tjeraju da sama obavlja sve kućanske poslove, ona sve radi 

strpljivo i bez prigovora. Jednoga dana, koji je započeo sasvim obično, djevojčica susreće baku 

Zimu – osobu koja odmah prepoznaje njezinu dobrotu. Djevojčica joj počne pomagati u 

njezinom najvažnijem zadatku: tresti jastuke kako bi snijeg padao na zemlju. 

U toj bajci djeca će otkriti čudesni svijet u kojem živi baka Zima i saznati kako obje djevojčice, 

i dobra i lijena, na kraju bivaju nagrađene onako kako zaslužuju. 

Uz predstavu, članovi Društva pripremili su i raznovrsne kreativne radionice na temu 

Božića, u kojima će djeca imati priliku izrađivati ukrase i čestitke. Podjela poklon-paketića 

odvijat će se u sklopu veselog programa, a uz dolazak Djeda Mraza, čime ćemo osigurati 

pregršt veselja i blagdanskog duha za naše najmlađe. Ove aktivnosti pridonijet će stvaranju 

nezaboravne blagdanske atmosfere i dodatno osnažiti zajedništvo u našoj lokalnoj sredini. 
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3. MATERIJALNI UVJETI 

 

Osim poklon paketića koji su nabavljeni u sklopu Prosinačkih aktivnosti, nabavljen je još 

materijal za potrebe organizacije znanstvenih radionica, ljetnog kampa i dječjeg tjedna. 

 

4. MEDIJSKA PROMIDŽBA 

 

Javnost se informira putem viber zajednice i web stranice Društva. 

 

 

 

 Predsjednik 

 Društva „Naša djeca“ Vrsar 

 Timon Gjumić 


